febrero
2024

Jubileo de la Vida Consagrada

Peregrinos de esperanza




Programa

1febrero

Creer en la esperanza

Lugar de encuentro:
Hotel Pineta Palace, Via San Lino n. 35

14:30 Llegada

15:00 Oracion inicial
Saludo
Jodo Braz Card. de Aviz
Prefecto DIVCSVA
Moderadoras Anne Chapell, SSCJ
Anne Marie Grapton, S.P.

15:30 Presentacion en cada mesa

16:00 ¢, Qué es el didlogo?
Giacomo Costa, SJ
Consultor de la Secretaria del Sinodo
16:30 Memoria del camino recorrido
Carmen Ros Nortes, N.S.C.
Subsecretaria DIVCSVA

16:45 Pausa

1715 Credere nella speranza:
dialogo con varias voces

Alessandra Smerilli, F.M.A.

Secretaria del Dicasterio para el Servicio del
Desarrollo Humano Integral

Paulin Kubuya Batairwa, SX
Subsecretario del Dicasterio para el Didlogo
Interreligioso

Moderador: Maurizio Di Schino
Periodista de TV 2000

17:40 Dialogo en asamblea

18:30 Visperas - Conclusion

febrero

Crecer en la caridad

Lugar de encuentro: Hotel Pineta Palace

09:00 Oracidn inicial

0915 Crecer en la caridad: alegria y fatiga

Workshop
10:45 Pausa

1115
18:30
15:00

17:30

Reanudacioén del trabajo
Comida

Traslado a la Basilica de San Pedro
(con autobuses organizados)

Celebracion eucaristica presidida por
el Papa Francisco

3 febrero

Caminar con la fuerza de la fe

Lugar de encuentro:
Basilica del Sagrado Corazoén, Via Marsala n. 42
frente a la estacion de Termini

08:30
09:30

13:00
18:30

Celebracion eucaristica

Peregrinacion

S. Marfa la Mayor - S. Praxedes

S. Cruz - Scala Santa

Catacumbas de S. Sebastian - Quo Vadis

Comida con céatering

Oracion por la paz
Basilica del Sagrado Corazoén

I-|. febrero

Testimoniar la esperanza

Lugar de encuentro: Basilica de San Pedro

08:00

09:00
09:30

10:45

11:00

12:00

Celebracion eucaristica
Altar de la Catedra de San Pedro

Pausa café - Aula Paolo VI

Recogemos los frutos
Ccon la colaboracion de vairas expresiones artisticas
Aula nueva del Sinodo

Continuamos el camino

Simona Brambilla, M.C.
Segretaria DIVCSVA

Oracion final
y entrega del mandato

Conclusién: Angelus

Estén invitados a visitar la Exposicion Fotografica de las
Hermanas Religiosas Irlandesas en la sede de la UISG,
de 13:15 a 16:00

Piazza di Ponte Sant'’Angelo, 28, 00186 Roma.



